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1. Fjala e hyrjes

Hapi i paré

Arianit Bytyci
Drejtor i Zyrés pér Komunikim me Publikun né Zyrén e Kryeministrit

Ténderuar,

Ndonése nisi sé formuari si lévizje né shekullin e kaluar, liria e informimit dhe e
drejta pér té ditur, apo si njihet né vendin toné, e drejta pér qasje né dokumente
publike, jané duke ndryshuar edhe veté definicionin e geverisjes demokratike.

Me té drejté thuhet se liria e informimit éshté demokracia e kétij shekulli.

Me kété té drejté kushtetuese, qytetaréve u jepet mundésia pér té qené pjesé aktive e
jetés publike dhe geverité e tyre té jené té pérgjegjshme pérballé veté qytetaréve.

Si Zyré e Komunikimit né Zyrén e Kryeministrit, Ligji pér Qasjen né Dokumente
Publike na obligon qé té béhemi monitorues té té gjitha institucioneve publike pér
zbatimin e ploté té késaj té drejte. Né njé periudhé njévjecare, kemi béré puné té madhe
né krijimin e rrjetit té zyrtaréve publiké, qé do té merren me pranimin e kérkesave,
trajtiminfillestar dhe evidentimin e tyre.

Jemi té vetédijshém kjo éshté njé puné e re dhe ka sfidat e saj. Do té duhet kohé derisa
té béhet praktiké dhe té tejkalohen véshtirésité e para.

Prandaj, géllimii Raportit Vjetor éshté raportimi dhe monitorimi i zbatimit té Ligjit
pér Qasje né Dokumente Publike, né ményré qé té dihet sakté ku kemingelur mbrapa.

Néraport kemimbledhur shénime lidhur me té drejtén pér qasje né dokumente publike
népér institucionet publike. Né kété drejtim kemi béré edhe njé analizé pér ményrén e
peérgjigjes, kohés sé dérgimit té pérgjigjeve, mmadje edhe profilit té veté aplikuesve.

Shumé zhvillime pozitive kané ndodhur né muajt e kaluar, qé jané optimiste se
ndryshimet substanciale megjithaté po ndodhin. Ne do t'iu ofrojmé ¢farédo ndihme
qé éshté e nevojshme tek institucionet publike, né ményré qé kjo e drejté, qé né thelb
éshté e drejté njerézore, té respektohet.

Jané vetém pak faqe, por né kété raport éshté pérmbledhur puna e dhjetéra zyrtaréve
né administratén toné publike, gofté ajo gendrore apo lokale.

Forca joné mé e madhe éshté energjia, entuziazmi dhe efikasitetii kétyre njerézve.
Me kété rast, dua qé sinqerisht té shpreh mirénjohjen time pér té gjithé zyrtarét pér

pranimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe t'i falénderoj personalisht
pérpunén e madhe qé kané bére.




RAPORT GJITHEPERFSHIRES - 2011 ﬁ

2. E drejta juaj

Qasja né dokumente publike rregullohet me kéto norma ligjore:

2.1. Kushtetuta e Republikés sé Kosovés,
Neni 40 (Liria e Shprehjes)
Neni 41 “E drejta e qasjes né dokumente publike”
Neni 42 (Liria e Medieve)

2.2. Ligji pér Qasjen né Dokumente publike,
Gjendet né numrin 88 té Gazetés Zyrtare, i publikuar mé 25.11.2010

Deri né momentin e pérfundimit té kétij raporti, né funksion té zbatimit me sukses
té Ligjit, Qeveria e Republikés sé Kosovés ka miratuar:

Rregulloren Nr. 04-2012 pér evidencén zyrtare té kérkesave pér qasje né
dokumente publike

3. Puna qé éshté béré

Implementimi i Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike

Ligji pér Qasjen né Dokumente Publike hyri né fuqi né dhjetor té vitit 2010. Pér dallim
nga Ligji i kaluar kur me kété puné jané ngarkuar zyrtarét e arkivave, késaj radhe
pérgjegijés pér zbatimin e saj u béné Zyrat pér Komunikim Publik.

Ligji pércakton gé raportin gjithépérfshirés duhet ta pérgatis Zyra pér Komunikim
Publik né Zyrén e Kryeministrit, raport qé i dorézohet Kuvendit té¢ Kosovés.

Nga kjo perspektivé, ne i morém pérgjegjésité tona shumé seriozisht. Ne e shohim
LQDP si njé simbol shumé té fuqishém té transparencés dhe hapjes sé Qeverisé dhe
déshirojmé té bgjmé gjithcka pér té siguruar se Ligji éshté implementuar né téré
institucionet publike, dhe se jemi té gatshém té pérmbushim pérgjegjésité tona ndaj
Kuvendit. Ne jemi plotésisht té vetédijshém se Qeveria ishte kritikuar nga Komisioni
Evropian pér ngecjet né implementimin e Ligjit.

Pér té realizuar kété gjé, vitin e kaluar kemi drejtuar shkresé tek té gjitha institucionet
publike, duke kérkuar nga ata caktimin e personit pérgjegjés pér pranimin dhe
trajtimin fillestar té kresave pér qasje né dokumente publike.

Tashmé njé listé e tillé ekziston, dhe pothuajse 100 zyrtaré merren me kété puné né
institucionete tyre.
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Duke paré se njé puné e tillé éshté e re pér té gjithé ata, me ndihmén e projektit té
DFID-it, PAI, Zyrajoné organizoi tri punétori dy ditore pér té gjithé zyrtarét.

E né to u krijuan sistemet pér pranimin dhe procedimin e kérkesave dhe pérpilimin e
raporteve té rregullta mbi progresin.

Kjondihmojedhe Zyrén Ligjore né ZKM qé té hartoj legjislacionin sekondar.

Duke marré parasysh nevojat e kétyre zyrtaréve, Zyra Ligjore pérfundoi Rregulloren
pér Evidentimin e kérksave pér Qasje né Dokumente publike.

Si¢ e dini, mungesa e evidencave ishte kritika kryesore né Raportin e Progresit té vitit
2011.

4. Sfidat e dala gjaté procesit té punés

4.1.Problemiiraportimit -gjithépérfshirés

Shumica e organizatave té pavarura té dala nga Kuvendi i Kosovés, por edhe
Gjyqésori, Prokuroria, nuk kané dashur té raportojné né Qeveri lidhur me kérkesat
pér qasje né dokumente publike, si¢ parashihet me Ligjin pér Qasje né Dokumente
Publike, neni 5.

Ky nen, i titulluar “Njésia/zyrtari pérgjegjés pér komunikim me qytetaré” nén piké
5 thoté: “Njésia apo zyrtari pér komunikim me qytetaré pérgatisin raportet e
rregullta dhe kéto raporte ia dérgojné njésisé pérkatése té Qeverisé sé Kosovés/ Zyrés
sé Kryeministrit e cila pérgatit raportin gjithépérfshirése, té institucioneve publike,
pérrealizimin e sé drejtés pér qasje né dokumente publike”

Si dhe neni 20, i titulluar “Transparenca, raportimi dhe informimi i institucioneve
publike”, nén pikén 4 thoté: “ Secili institucion publik, raportin vjetor pér vitin
paraprak, ia dérgon njésisé pérkatése té Qeverisé sé¢ Kosovés/ Zyrés sé Kryeministrit,
mé sé largu deri né fund té muajitjanar té vitit pérkatés”

Ani pse raporti né fjalé ka té béjé me shifrat sa kérkesa kané gené dhe si jané trajtuar,
kéto institucione e kané quajtur ndérhyrje né pavarésing e tyre raportimin né geveri.

4.2. Kush duhet té kthejé pérgjigje?

Megenése zyrtarét e caktuar jané vetém pér marrjen e kérkesés, evidentimin e saj dhe
raportimin e tyre, shumica e zyrtaréve nuk kané marré pérgjigje nga zyrtarét qé i
éshté drejtuar kérkesa né kohén e caktuar. Né raportimet e tyre, njéra nga shqetésimet
mbetet edhe injorimi nga veté pérgjegjésit né institucionet e tyre.




RAPORT GJITHEPERFSHIRES - 2011 ﬁ

4.3.Mbajtja e evidencave

Raportimi ka gené i mangét edhe pér shkak se shumica e institucioneve nuk kané
pasur evidencé té kérkesave qé kané marré, apo nése dikush éshté pérgjigjur osejo.
Derisa nuk éshté caktuar zyrtari apo zyra pér pranimin e tyre, kérkesat jané dérguar
direkt tek Zyra e Arkivit, e né kthimin e pérgjigjeve éshté shpérfillur kjo proceduré,
duke dérguar pérgjigje me email apo kopje né letér, por pa u arkivuar. Si shkak i késaj,
né disa raste evidencat nuk jané té sakta. Kjo éshté edhe kritika mé e madhe qé i éshté
dhéné implementimit té ligjit né Raportin e Progresit té vitit té kaluar.

Pér kété shkak, tashmé éshté hartuar Rregullore e re, pér evidencén zyrtare té
kérkesave pér qasje né dokumente publike.

4.4. Mungesa e fushatave informuese

Mungesa e buxhetit ka béré qé té mungojné fushatat informuese. Ndonése ligji
precizon gé e drejta e qasjes i takon té gjithéve, si¢ shihet edhe nga ky raport, shihet se
mé sé shumti kérkesa béjné gazetarét.

4.5.Pagesat

Neni 21 I Ligjit, “Pagesat pér qasje né dokumente zyrtare”, precizon qé njé tarifé e
arsyeshme mund t'i caktohet kérkuesit. Pér shkak se ende nuk ekziston njé rregullore
e késaj fushe, kjo paraget problem dhe institucionet e ndryshme né rasté té caktuara
kané vendosur veté lidhur me tarifat.

Ministria e Financave tashmé éshté duke e hartuar Rregulloren pér Tarifat, ecilado té
lehtésonte shumé edhe kété céshtje.

4.6. Dokumentet e klafisikuara

Megenése jemi ende né fazén fillestare té gjithé kétij procesi, ende nuk ka listé té
dokumenteve qé jané té klasifikuara dhe pér njé séré ¢éshtjesh ende nuk dihet se si
duhet té kthehet pérgjigje.

ndonjé vendim nése faturat duhet té publikohen osejo.

Derimé tani institucionet kané vendosur veté pér kété céshtje.
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5. Institucionet gendrore

Meé poshté po ju sjellim tabelat né lidhje me realizimin e kérkesave pér gqasje né
dokumente publike

Tabela né fjalé shpjegojné numrin e qasjeve té kejuara, té refuzuara dhe té ufizuara.
Pér shkak té nenit 10 (Refuzimi i kérkesés sé kérkuesit, si dhe mos pérgjigja e
institucionit publik brenda afatit té caktuar konsiderohet si pérgjigje negative dhei
jep té drejté kérkuesit qé té fillojé procedurén para Institucionit t& Avokatit t&€ Popullit,
institucioneve té tjera publike, gjykatés kompetente, né pérputhje me ligjin né fuq), né
tabelé poashtujané té shénuara edhe rastet kur kérkuesi nuk ka marré pérgjigje.

Tek “Tjera”, jané té shénuara kérkesat pér té cilat nuk dihet nése &éshté dérguar
pérgjigje, pra mungojné evidencat, si dhe rastet kur kérkuesit i éshté kérkuar sqarim
apoiéshté shpjeguar se dokumenti i kérkuar nuk ekziston né até institucion.

Vérejtje: Ministrité jané té renditura né bazé té numrit té kérkesave qé kané marré

Nr. Emri i Institucionet Qasja e E E Pa Tjera | Totali
lejuar refuzuar | kufizuar | pérgjigje
1 Zyra e Presidentit 0 0
2 Kuvendi i Kosovés 8 5 13
3 Zyra e Kryeministrit 16 2 3 21
3.1 e Agjencioni Shtetéror i Arkivave té Kosovés 0
3.2 e Agjenisioni i Veterinarisé dhe Ushgimeve 0
3.3 e Agjencia pér Barazi Gjinore 0
34 e KHAIA 0
35 e Task - Forca e Ujérave 0
4. Ministria e Financave 1 1
4.1 e Doganat 336 336
4.2
e ATK 1 1
5. Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé 0
5.1 e Instituti i Historis¢ 97 97
52 e Instituti i Albanologjisé 0 0
5.3 e Instituti Pedagogjik
54 e Akademia e Akreditimit t&é Kosovés
’ e  Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve
5.5 "
e Qendra e Studentéve
56 e Biblioteka Kombétare dhe Universitare e
57 Kosovés
6. Ministria e Shéndetésisé 3 3 6
6.1 e Qendra Klinike Universitare e Kosovés
6.2 e Spitalet rajonale
6.3 e Instituti Kombétar i Shéndetit Publik
7. Ministria e Infrastrukturés 1 5 6
nuk
dihet
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor 1 1
8.1 e Agjencia Kadastrale e Kosovés 3 1 1 5
8.2 e Agjencia pér Mbrojtjen e Mjedisit t& 0 0
Kosovés
83 e Agjencia e Kosovés pér Mbrojtjen nga
Rrezatimi dhe Siguria Bérthamore
Rrezatimi dhe Siguria Bérthamore
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9. Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
10 Ministria e Punéve té Brendshme
10.1 e Policia e Kosovés
102 e Agjencia pér Regjistrim Civil
103 e Akademia e Kosovés pér Siguri Publike
104 e Agjencia pér Menaxhim Emergjent
’ o Inspektorati i Policisé s¢ Kosovés
10.5 Lo s o
e Agjencia e Kosovés pér Forenziké
106 e Agjencia e Statistikave té¢ Kosovés
10.7
11. Ministria e Zhvillimit Ekonomik
12. Ministria e Integrimeve Evropiane
13. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé
13.1 e Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve
13.2
133 e Agjencia pér Promovimin e Investimeve
13.4 e Agjencia pér Mbéshtetjen e Ndérmarrjeve
té Vogla dhe té Mesme
e Agjencia e Standarizimit t& Kosovés
14. Ministria e Administratés Publike
14.1 e Instituti i Kosovés pér Administraté
Publike
15 Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
15.1 e Teatri Kombétar i Kosovés
15.2 e Galeria e Arteve té Kosovés
153 e Ansambli Kombétar i Kéngéve dhe Valleve
154 “Shota”
155 e Filarmonia e Kosovés
15' p o Kosovafilmi
: ¢ Qendra Kinematografike e Kosovés
157 e Muzeu i Kosovés
15.8 e Instituti Arkeologjik i Kosovés
159 e Qendrat Rajonale té Trashégimisé
Kulturore
16 Ministria pér Komunitete dhe Kthim
17. Ministria e Punéve té Jashtme
18 Ministria e Drejtésisé
19. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural
191 e Agjencia Pyjore e Kosovés
20 Ministria e Diasporés
21 Ministria e Forcés sé Sigurisé
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6. Analizé e kérkesave té vitit té kaluar

6.1 NUMRI TOTAL I KERKESAVE
Numri i kérkesave té pranuara

Numri total | Qasja e E refuzuar E kufizuar Pa pérgjigie | Arsye tjera
lejuar
514 490 2 2 12 8

6.2 Peérgjigjet

Né dy tabelat e méposhtme jané té ndara ményra se si jané trajtuar kérkesat,
konkretisht si jané dérguar pérgjigjet.

E para ka té béjé me identifikimin e pérgjigjeve té dérguara né ményré
elektronike dhe atyre kopje né letér, ndérsa tabela e dyté tregon nése pérgjigjet
e dérguara kané gené né afat sipas ligjit, sa ka pasur kérkesa té rishtyrqtuara si
dhe numrin e kérkesave pér té cilat nuk ka pasur pérgjigje (Neni 10).

Meényra e pérgjigjes

10
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B Né afat, sipas ligjit

Pérgjigjet e dérguara

B Kérkesat e rishqyrtuara

-1% 3%

97%

Vérejtje

6.3 Profiliiaplikuesve

Gazetarét gjaté vitit té kaluar kané pasur mé sé shumti kérkesa té adresuara

tek institucionet gendrore.

Edhe shogérité civile kishin mjaft kérkesa, ani pse pérgjysmé mé pak se sa

gazetarét.

Pos kétyre dy kategorive, ndonése me interesim shumé té vogél, kérkesa
kané béré edhe studentét dhe individét tjeré.

Tjeré

Kompani

studenté

Individé

Organizata Buxhetore
Shogéri civile

Profili i aplikuesve

Gazetaré
0% 20% 40% 60% 80%
Gazetaré Sh_ogerl Organizata Individé | studenté | Kompani Tjeré
civile Buxhetore
® profili i aplikuesve | 73% 13% | 3% | 6% 2% | 080% | 220% |

1"
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6.4.Dokumentet e kérkuara

Kryesisht kérkesat pér qasje né dokumente publike kané pasur té bé&jné me
shpenzimet dhe buxhetet. Vendimet dhe projektligjet jané kérkesat tjera,

ndérsa kérkesa ka pasur edhe pér kontratat e realizuara nga institucionet
gendrore

12
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Raporti pér zbatimin e Ligjit né komuna éshté pérgatitur nga
Zyra pér Komunikim Publik e Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal

* Nga procedura e pranimit té raporteve nga komunat, vérehet se ende nuk
ekzistojné pikat e kontaktit né té gjitha komunat se cilét Zyrtar gézojné
pérgjegjési té plota té zbatimit dhe raportimit té kérkesave pér qasje né
dokumente publike.

* MAPL ka pranuar Raportet nga komunat nga Departamentet e Administratés,
cka len té kuptohet se jo té gjitha Zyrat pér Informim né Komuna ose pikat e
kontaktit té caktuara pér trajtimin e KQDP, né praktiké jané pérgjegjés pér
kété fushe.

e Shumica e kérkesave pér qasje ne dokumente publike jané zbatuar nga ana e
komunave

.* Né shumicén e raporteve té dérguara nga komunat, ekziston njé numér i
voggél i kérkesave nga grupet e interesit qé kané rezultuar té mos marrin
pérgjigje nga komunat.

* Kérkesat e drejtuara né komuna kryesisht kané té béjné me interesimet qé
lidhen me buxhetin, dokumente dhe ményrén e menaxhimit té kontratave.

* Nga rekomandimet e komunave fokusi éshté véné né nevojén e zyrtaréve
komunal pér ngritjen e kapacitete népérmjet trajnimeve.

* Raportet me statistikat e ofruara nga komunat, konsiderohet se nuk jané
shumé té besueshme, derisa Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal do
té angazhohet né ngritjen e kapaciteteve té komunave pér raportimin e sakté
nga komunat lidhur me Zbatimin e Ligjit pér Qasje ne Dokumente Publike.

13
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Nr. | Komuna Qasjae | Qasjae Pa Arsye | Totali
refuzuar | kufizuar | pérgjigje | tjera
1 Gjilan 55 00 00 4 00 59
2 Kaganik 48 00 00 00 48
3 Pejé 38 00 00 00 38
4 Ferizaj 19 9 00 7 00 35
5 Partesh 28 00 00 00 28
6 Prizreni 10 00 00 00 10
7 Prishtiné 4 00 00 3 00 7
8 Decani 4 00 00 2 00 6
9 Lipjan 3 1 00 1 00 5
10 Istog 2 00 00 00 2
11 | Kamenicé 2 00 00 00 2
12 Kliné 2 00 00 00 2
13 | Skénderaj 1 00 00 1 00 2
14 | Malishevé 1 00 00 00 1
15 | Podujevé 1 00 00 00 1
16 Shtime 1 00 00 00 1
17 | Graganicé 1 00 00 00 1
18 Fushé 00 00 00 00 00 00
Kosové
19 | Gjakové | Raporti
nuk
éshte
dérguar
20 Drenas

14
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21 | Novobérdé 00 00 00 00 00 00
22 | Mitrovicé 10 00 00 00 00 10
23 Obiliq 00 00 00 00 00 00
24 | Rahovec 00 00 00 00 00 00
25 Suharek 00 00 00 00 00 00
26 Viti 00 00 00 00 00 1
27 | Vushtrri 3 3
28 | Mamushé 00 00 00 00 00 00
29 Junik 00 00 00 00 00 00
30 Hani i 00 00 00 00 00 00
Elezit

31 Kllokot 00 00 00 00 00 00
32 | Ranillug 1060 17 00 22 00 1077
33 | Dragash 00 00 00 00 00 00
34 | Shtérpce 1 00 00 00 00 1
35 Pejé 38 00 00 00 00 38

15
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8. Agjencité e pavarura

Shumica e agjencive té dala nga Kuvendi i Kosovés nuk kané caktuar personin

pérgjegjés pér marrjen e kérkesave pér qasjen né dokumente publike, dhe nuk kané
dérguar Raport Vjetor.

Avokati i Popullit, mé 15 shkurt, na éshté drejtuar me njé njoftim, duke pohuar se
éshté duke e pérgatitur Raportin e njembédhjeté vjetor, né kuadér té té cilit do té jeté
edhe raporti pér té drejtén e qasjes né dokumente publike, ku do té pérfshihen edhe t&
dhénat pér kérkesat pér qasje né dokumente zyrtare.

“Kur ky Raport t'i jeté dorézuar Kuvendit té Republikés sé Kosovés (ashtu si¢ jemi té
obliguar me Kushtetuté dhe me Ligjin pér Avokatin e Popullit) ZK e ZKM-sé dhe
gjithé té interesuarit do té mund té shérbehen me té dhénat” thuhet né arsyetimin e
tyre.

Agjencité tjera nuk kané dérguar arsyetim pse nuk kané pranuar té jené pjesé e
Raportimit.

Qasjae Qasjae Qasjae Pa Arsye Totali
Agjencia lejuar refuzuar kufizuar | pérgjigje | tjera

Akademia e Shkencave
dhe e Arteve t& Kosovés

Komisioni i Pavarur pér
Media

622 622
Agjencia Kosovare e
Pronés

Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik

Agjencia Kosovare e 75 5 3 83
Privatizimit

Zyra e Auditorit té 8
Pérgjithshém

Késhilli i Pavarur
Mbikéqyrés i Shérbimit
Civil t& Kosovés
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9. Analizé e kérkesave té vitit té kaluar

9.1 NUMRI TOTAL I KERKESAVE

Numri i kérkesave té pranuara

Numri total | Qasjae E refuzuar E kufizuar Pa pérgjigie | Arsye tjera
lejuar
715 705 6 3 1

9.2 Pérgjigjet

Meényra e pérgjigjes

M Elektronike
M Kopje né letér

Elektronike dhe kopje

Pérgjigjet e dérguara

B Né afat, sipas ligjit | Kérkesat e rishqyrtuara Vérejtje

0%
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9.3 Profili i aplikuesve

Profili i aplikuesve

W Profili i aplikuesve

94%
3% 1% 1%
——
Gazetaré  Shoqéricivile  Organizata Individé
Buxhetore

9.4 Dokumentet e kérkuara

Buxhet, shpenzim
e, 2%

Vendime, 25%

Statusi i

|Iéndéve, 65%
Projektligje, 1%

Memo
auditimi, 2%
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10. Institucionet gjyqésore dhe prokurorité

Me Rregulloren Nr 04-2012 pér evidencén zyrtare té kérkesave pér qasje né
dokumente publike, parashihet qé Késhilli Gjygésor té mbledh raportin pér
gjiykatat dhe ta dérgoj tek Zyra pér Komunikim Publik né Zyrén e
Kryeministrit.

Megjithaté, ky institucion ndonése ka caktuar zyrtarin pérgjegjés pér
pranimin dhe evidentimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike, nuk
ka dérguar raportin né fjalé.

Keéshilli Porkurorial po me kété rregullore parashihet qé t&é mbledh raportin
pér té gjitha prokurorité, as ky institucion nuk e ka dérguar Raportin pér vitin
ekaluar.

Sipas tyre, raportimi né Zyrén e Komunikimit Publik né Zyrén e
Kryeministrit éshté né kundérshtim me pavarésiné e tyre.

I vetmi institucion gjyqésor qé ka dérguar raportin éshté Gjykata
Kushtetuese.

Raporti i Gjykatés Kushtetuese

Numri i kérkesave té pranuara

Numri total | Qasjae E refuzuar E kufizuar Pa pérgjigie | Arsye tjera
lejuar
23 22 1

10.2 Pérgjigjet

Ményra e pérgjgijes
B Ményra e pérgjgijes

86%

14%

m -

elektronike kopje né letér elektronike
dhe kopje né
letér
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10.3 Profili i aplikuesve

Pérgjgijet e dérguara

® Né afat, sipas ligjit ™ Kérkesat e rishqyrtuara Vérejtie ™

0%

104 Dokumentet e kérkuara

Profili
M Gazetaré M Shogéricivile ™Individé ™ Operatoré ekonomiké ™ Tjeré ™
0%
13%
17%
65%
5%
Dokumentet

B Raportet Statistikore té Gjykatés

85%
H Vendime

Informacione pér statusin e
kérkesés
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11.Rekomandimet

Zyra pér Komunikim Publik e Zyrés sé Kryeministrit rekomandon:

11.1.T¢ kérkohet nga té agjencité e pavarura, té themeluara nga Kuvendi i

Kosovés, si dhe nga Késhilli Gjyqésor dhe Késhillit Prokurorial, qé té
respektojné Ligjin pér Qasje né Dokumente Publike dhe té dérgojné
raportet e tyre tremujore dhe vjetore né Zyrén pér Komunikim Publik t&
Zyrés sé Kryeministrit, e cila éshté e obliguar té pérgatisé Raportin
Gijithépérfshirés pér zbatimin e Ligjit né institucionet publike.

Kjo né asnjé ményré nuk paraqet ndérhyrje né pavarésiné e tyre, pasi béhet
fjalé vetém pér informacion pér numrin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike dhe ményrén e trajtimit té tyre.

11.2. Té gjitha institucionet té publikojné njé link té vecanté né uebfaget e tyre

zyrtare, ku do té mund té gjenden shénimet kontaktuese té zyrtarit té
caktuar pér qasje né dokumente publike.

12.Lista e zyrtaréve pérgjegjés pér qasjen né

dokumente publike

Nr. | Emri dhe Mbiemri Ministria Adresa elektronike

1 Florent Rrahmani Zyra e Presidentit f.rrahmani@hotmail.de

2 Musli Krasniqi Kuvendi i Kosovés Musli.krasniqi@assambly-
kosova.org
Musli.krasniqi@rks-gov.net

3 Albulena Sylaj-Zeqiri | Zyra e Kryeministrit Albulena.zeqiri@rks-gov.net

4 Nora Krasniqi Ministria e Shéndetésisé Nora krasniqi@rks-gov.net

5 Valdete Tahiri Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Valdete.tahiri@rks-gov.net

6 Astrit Kolaj Ministria e Drejtésisé astrit.kolaj@rks-gov.net

7 Muhamet Gubetini Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Muhamet.gubetini@rks-gov.net

Rural

8 Diana Krasniqi Ministria e Zhvillimit Ekonomik Diana.Krasniqi@rks-gov.net

9 Behar Haziraj Ministria e Punéve té Brendshme Behar.haziraj@rks-gov.net

10 | Saranda Jusufi Ministria e Infrastrukturés saranda.jusufi@rks-gov.net
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11 | Shkelzen Dragaj

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

Shkelzen.dragaj@rks-gov.net
Shkelzen.dragaj@live.com
Shkelzen.dragaj@gmail.com

12 | Lumnije Demi

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

Lumnije.demi@rks-gov.net

13 | Jelena Popovic

Ministria pér Komunitete dhe Kthim

Jelena.popovic@rks-gov.net

14 | Haki Leci

Ministria e Administratés Publike

Haki.leci@rks-gov.net

15 | Shpresa Kokollari
Berisha

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé

Shpresa.kokollari@rks-gov.net

16 | Bajram Shala

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé

Bajram.shala@rks-gov.net

17 | Jehona Bunjaku-Arifi

Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale

Jehona.bunjaku@rks-gov.net

18 | Shpetim Hajzeraj

Ministria e Financave

shhajzeraj@mfe-ks.org

19 | Fisnik Musa

Ministria e Punéve té Jashtme

Fisnik.musa@rks-gov.net

20 | Gézim Dushi

Ministria e Integrimeve Evropiane

Gezim.dushi@rks-gov.net

21 | Liridoné Gashi

Ministria e Forcés sé Sigurisé

liridonagashi@live.com

22 | Kosovare Kilaj

Ministria e Diasporés

Kosovare.Maloku.Kilaj@rks-
gov.net

KOMUNAT
Nr. | Emri dhe Komuna Adresa elektronike
mbiemri
1. Ibish Gérvalla Decan Ibish.gervalla@rks-gov.net;
ibishgervalla@hotmail.com
2. Dragash
3. Afrim Matoshi | Ferizaj afrimmatoshi@hotmail.com;

ferizaj_komuna@yahoo.com;

afrim.matoshi@ks-gov.net

4 Lendita Fushé Kosové lenditazagragja@hotmail.com
Térmkolli
5 Kastriot Gjakove k_shehdadi@hotmail.com
Shehdadi
6 Muhamet Gjilan Muhamet.pajaziti@rks-gov.net
Pajaziti
7 Ibrahim Hajdari | Drenas Ibrahim_hajdari@hotmail.com
Ibrahim.hajdari@rks-gov.net
8 Gjevahire Istog Gjevahire.ibrahimaj@rks-gov.net
Ibrahimaj
xhevahireibrahimaj@hotmail.com
9 Hetem Krasniqi | Kaganik hetemkrasniqi@hotmail.com
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1

10 Sylejman Kamenicé
Morina

sylejmanmorina@hotmail.com

11 Rrahman Jakupi | Shtime

Rrahman jakupi@rks-gov.net

12 Hamit Geci Skénderaj

Hamit.geci@rks-gov.net

13 Haxhi Mamaj- | Therandé

haxhimamaj@live.com

14 Mustafé Viti
Mehmeti

Mehmeti.m@hotmail.com

15 Bahri Bivolaku | Vushtrri

Bahri.b@live.com

16 Mamushé

17 Nevruz Junik
Krasniqi

nevruz.krasnigi@rks-gov.net

18 Bashkim Sopa Hani i Elezit

Bashkim.sopa@ks-gov.net

Bashkim.sopa@gmail.com

19 Mustaf Emini Kllokot

mustafeminil@gmail.com

20 Ranillug

21 Nebojsa Gracanic
Milanovic

nebojsam038@gmail.com

22 Bozhidar Perig Partesh

23 Samije Gjerjgjaj | Kliné

Samije.gjergjaj@ks-gov.net

Samije.gjergji@yahoo.com

24 Hasan Luma Lipjan

Hasan_luma@hotmail.com

25 Milaim Kastrati | Malishevé

Kastrati_55_5@hotmail.com

26 Merita Mehmeti | Novobérdé

meritamehmeti@live.com

27 Hysni Syla Mitrovicé

hysnisyla@yahoo.com

28 Mehmet Ismaili | Obiliq

mehmetismaili@gmail.com

29 Arianit Demaj Pejé

arianit.demaj@rks-gov.net

zip-peje@hotmail.com

30 Ilmie Durmishi | Podujevé

IImie.durmishi@rks-gov.net

31 Burbuge Thagi | Prishtiné

Burbuge.thaci@rks-gov.net
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32 Valdete Prizren v.shpendi@hotmail.com
Shpendi

33 Qemaj krasniqi | Rahovec Qemajl.krasniqi@rks-gov.net

34 Shtérpce

1 Qéndresa Mulaj Zyra e Auditorit té Qendresa.mulaj@oagks.org
Pérgjithshém

2 Denis Pitarka Agjencia Kadastrale e | pitarkadenis@gmail.com
Kosovés

denis.pitarka@ks-gov.net

3 Fikrete Cogaj Komisioni i Pavarur | Fikrete.cocaj@kpm-ks.org
pér Media

4 Gjejreme Gashi Keshilli i Pavarur GJejrane.Gashi@rks-gov.net
Mbikéqyrés

5 Havé Ademi Administrata Hava.Ademi@atk-ks.org
Tatimore e Kosovés

6 Adriatik Stavileci Doganat e Kosovés Adriatik.Stavileci@dogana-ks.org

7 Brahim Sadriu Policia e Kosovés brahim.sadriu@kosovopolice.com

zimp@kosovopolice.com

8 Safete Selmani Enti i Statistikave té safete.selmani@rks-gov.net
Kosovés

9 Majlinda Sinani Lulaj Institucioni i mlulaj@ombudspersonkosovo.org
Avokatit té Popullit

10 Pranvera Krasniqi Komisioni Pranvera.krasniqi@rks-gov.net
Rregullativ i
Prokurimit Publik

11 Fahri Restelica Agijencia pér Barazi Fari.restelica@rks-gov.net
Gjinore

12 Arta Gosalci Agjencia Kosovare e | Arta.gosalci@pak-ks.org
Privatizimit

13 Taulant Veseli Akademia e taulantveseli@ashak.org
Shkencave dhe e
Arteve té Kosovés

14 Arian Krasniqi KPA arian.krasniqi@kpaonline.org

15 Nazim Berbatovci Gjykata Kushtetuese | nazim.berbatovci@rks-gov.net
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16

Mirishahe Beka

Sekratariati i Késhillit
Gjyqgésor té Kosovés

mirishahebeka@hotmail.com

17

Liridona Kozmaqi

Késhilli Prokurorial

lkozmaqi@gmail.com

18

Fitore Jusufi

Agjencia pér
mbrojtjen e té
dhénave personale

Fitore jusufi@rks-gov.net

19

Teuta Kugqi

INSTITUTI 1
KOSOVES PER
ADMINISTRATE
PUBLIKE

teuta.kuqgi.maloku@ks-gov.net
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